
 

 

   

 

 第 115 回 佐賀病院地域連携セミナー 

医療従事者のための「知っ得講座」のご案内 
 R7.8.22 

   
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて当院では医療従事者を対象とした佐賀病院地域医療連携セミナー「知っ得講座」を開催しています。 

9 月は、臨床工学士による「乳幼児の在宅人工呼吸器療法について」のテーマで、講義を予定しておりま

す。今回の研修を通して、地域医療機関との連携強化、医療・看護・介護に関わられる関係者各位のお役

に立てればと思っております。 
開催時間等を考慮し、従来の集合形式とリモート形式のハイブリット開催をさせていただきます。ご出

席の皆様におかれましては、自身による体調チェックと咳エチケットに留意した上でご参加をお願い致し

ます。尚、着用されるマスクは予め準備して頂くようご協力下さい。 
 

※当知っ得講座はＷebex によるオンライン視聴ができます。 
視聴にあたりまして、参加申込書にメールアドレスをご記入ください。頂いた個人情報はオンライン視聴

参加の URL のご送付の目的以外で利用することはありません。運用方法については申し込み確認後、随

時ご連絡致します。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 

日 時： 令和 7 年 9 月 25 日(木) 14 時 00 分～15時 00 分（13 時 30 分～受付） 

 

場 所： NHO 佐賀病院 地域医療研修センター 研修ホール (外来診療棟 2 4 階) 

 

研 修 内 容： 第 115 佐賀病院地域医療連携セミナー 医療従事者のための「知っ得講座」 

 

テ ー マ：「 乳幼児の在宅人工呼吸器療法について」 

      ～当院の在宅移行の現状と取組みから考える～ 

講     師：  森 真吾  佐賀病院  臨床工学士  

 

定 員： 30 名  (受付人数が定員に達し、ご参加いただけない場合はご連絡いたします。 
              Web 参加者の定員はありません。） 
申込・お問合せ：独立行政法人国立病院機構佐賀病院  

入退院支援センター 看護師長 谷 静香 

       〒849-8577 佐賀市日の出 1 丁目 20－1   

電話 0952－30－7141  FAX 0120-872-882    

          Mail：ishibashi.naomi.pu@mail.hosp.go.jp    地域医療連携室  石橋 

 

mailto:ishibashi.naomi.pu@mail.hosp.go.jp


 
R7.9.25(木)  第 115 回 「知っ得講座」参加申込書 

 
参加者 1 

 
※代表

者の方 

お名前           職種 
 
 
所属機関名  

ご住所 〒  

 
ご連絡先 TEL               FAX 
   ※Mail．Address（Web 参加者のみ）   
 
 
          ＠                

参加者 2 名前            職種 
 

参加者 3 名前            職種 
 

参加者 4 名前            職種 
 

参加者 5 名前            職種 
 

 

FAX 0120-872-882 


